ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОЛЬШАЯ РЯЗАНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань)

ПРИКАЗ

02.09.2025 г. № 59

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 03.09.2020 № ДГ –

1384/06 «О формировании единого всероссийского перечня (реестра) школьных

спортивных клубов», в целях исполнения Перечня поручений Президента РФ от

22.10.2019 № ПР-2379 в части завершения создания к 2024 году школьных

спортивных клубов Минпросвещения России:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях привлечения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом, сдаче норм ГТО, развитие в школе

традиционных и наиболее популярных видов спорта, пропаганда

здорового образа жизни создать в школе школьный спортивный клуб

«Стальные медведи».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба на 2025 –

2026 учебный год учителя физической культуры Чуваева А.В.

3. Утвердить план работы клуба на 2025 – 2026 учебный год

4. Контроль за исполнением приказа возложить на советника директора

по воспитанию и взаимодействию с ДО Моренову Н.А.

Директор

ГБОУ ООШ с. Большая Рязань                               Н.Г. Инюткина

С приказом ознакомлены:

Чуваев А.В.

Моренова Н.А.

		2025-09-02T16:14:29+0400
	Инюткина Н.Г.